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Vok ubiegły — trzynasty istnienia naszego Towarzystwa — 
/ zaliczyć musimy do mniej pomyślnych. Pod względem do
chodów nie różnił się wcale od lat poprzednich, ale za to pomoc 
moralna osobistości wpływowych nieco osłabła. Powszechna wy
stawa krajowa we Lwowie bowiem zajęła wszystkie najwybi
tniejsze siły w kraju, tak, iż w pracy nad rozwojem naszego 
Towarzystwa nie doznaliśmy niejednokrotnie takiego poparcia, 
jak dawniej; poparcie zaś takie uważamy za jednę z najcenniej
szych zdobyczy, jakie w szeregu lat uzyskaliśmy. Ono wraz 
z zaufaniem, jakiem nas darzy całe społeczeństwo, jest podstawą 
statecznego rozwoju Towarzystwa. Dochody nasze w roku ubie
głym , jak to już powyżej wspomnieliśmy, nie zmniejszyły się 
prawie wcale; z rozwojem jednak Towarzystwa powinny się 
zwiększać i jego dochody. Tego jednak nie było; to też posta
nowiliśmy w roku ubiegłym stosunki finansowe uregulować, za
ległości z lat poprzednich wyrównać i w ten sposób pewny grunt 
do dalszego pomyślnego rozwoju uzyskać. Po większej części 
usiłowania nasze uwieńczone zostały rezultatem, jednak i w la
tach następnych na tę stronę baczną uwagę zwracać należy.

Do głównych zadań naszego Towarzystwa zaliczamy za
kładanie nowych biblioteczek i wypożyczalni. W roku ubiegłym, 
nie zaniedbaliśmy tego, i w miarę możności zakładaliśmy je, 
tam w pierwszym rzędzie, gdzie warunki do rozwoju były od- 
powiedne i gdzie ludowi polskiemu najbardziej groziło wynaro
dowienie. Największą ilość biblioteczek założyliśmy w powiecie 
czortkowskim. Dawniej już istniejący tain Komitet powiatowy 
Towarzystwa oświaty ludowej zreorganizował się; na czele jego 
stanął p. Stanisław Bilwin, radca skarbowy, zastępcą jego wy
brano p. Dr. Karola Wągrowskiego, sekretarzem p. Dr. Stani
sława Krokowskiego; członkami zaś Komitetu są pp.: Tadeusz 
Noel, Antoni Swieżawski, Dr. Józef Horodyski, Ferdynand Gamski, 

* 



Aleksander Orzechowski, Antoni Kostecki i Józef Niewiadomy. 
Według dokładnych wskazówek i uwag tegoż Komitetu zakła
daliśmy biblioteczki. Dwadzieścia jeden miejscowości wybrał 
jako odpowiedne do założenia, prócz tego zaopiekował się czte
rema w tymże powiecie, już dawniej istniejącemi biblioteczkami. 
Pomoc Komitetu była i jest dla nas nader cenną i do najgo
rętszych naszych życzeń należy, aby i w innych powiatach zna- 
leść mogliśmy takie poparcie.

Nader pomocnym w7 naszej pracy był nasz delegat na po
wiat stryjski p. Jan Lisowski. W roku ubiegłym również weszliśmy 
w bliższe porozumienie się z p. A. Nawratilem, inspektorem 
przemysłowym dla Galicyi, w sprawie zakładania biblioteczek 
i czytelni w fabrykach; dla rozwoju Towarzystwa jest to rzeczą 
nader pożądaną.

Z wewnętrznej działalności Towarzystwa podnieść należy, 
iż jak w latach poprzednich, tak i w roku ubiegłym rozesłaliśmy 
do kierowników czytelni zamiejscowych kwestyonaryusze, mające 
dostarczyć dat statystycznych. Na 245 rozesłanych, otrzymaliśmy 
164 odpowiedzi. Dają nam one dość dokładny obraz rozwoju 
biblioteczek; wszyscy niemal kierownicy domagają się usilnie 
nowych książek i większej ilości czasopism. Poznać również 
można z nich, z jaką to gorliwością i starannością prowadzą 
zarządcy, po największej części księża, nauczyciele i nauczy
cielki, powierzone ich pieczy czytelnie. Także i sami włościanie, 
a mamy z ich grona kilkunastu zarządców, kierują nader umie
jętnie biblioteczkami. Z dziełek, w tychże wypożyczalniach się 
znajdujących, największą poczytnością cieszą się powiastki z życia 
ludu, opowiadania historyczne i religijne; stosunkowo zaś mało 
mają czytelników dzieła gospodarskie. Czasopisma ludowe wielce 
się do ożywienia tego ruchu przyczyniają, to też z każdej prawie 
biblioteczki żądają, aby powiększyć ilość czasopism; dla niektó
rych czasopismo „Niedziela" już nie wystarcza i pragnęliby 
większych gazetek. Wydział, co w jego możności leży, robi, aby 
potrzebom zadość uczynić. Zaznaczyć jednak musimy, że ksią
żeczki, będące w biblioteczkach wiejskich, w stosunkowo krótkim 
czasie niszczą się; nie przypisujemy winy zarządcom, ani też 
samym czytelnikom, bo skądże umiałby lud umiejętnie z książ
kami obchodzić się, kiedy nawet czytelnicy po miastach nie po
trafią. Zwracamy jednak na to uwagę z tego względu, żeby wy
tłumaczyć, dlaczego w porównaniu z latami ubiegłymi ilość 



dziełek w niektórych biblioteczkach zmniejsza się częstokroć 
nawet do połowy.

W wystawie powszechnej krajowej we Lwowie wzięliśmy 
również udział. Profesor Juliusz Bykowski, członek Wydziału, 
wyrysował mapę graficzną Towarzystwa; z niej można było wy
robić sobie dokładne zdanie co do rozwoju i działalności naszej- 
Mapę oddaliśmy na żądanie Wysokiego Wydziału krajowego do 
dyspozycyi.

W roku zeszłym opłacało Towarzystwo trzech funkcyona- 
ryuszy, t. j. jednego urzędnika manipulacyjnego i dwóch za
rządców miejskich czytelni.

Z większych darów, złożonych w roku ubiegłym na cele 
Towarzystwa, wymieniamy przedewszystkiem następujące: Wys. 
Sejm krajowy udzielił nam subwencyi w kwocie 1.000 złr. w. a., 
Prześwietna Rada miejska kr. stół, miasta Lwowa 200 złr., 
Świetna Dyrekcya Kasy Oszczędności 200 złr., Świetne Rady 
powiatowe: lwowska 10 złr., jasielska 20 złr., rohatyńska -5 złr., 
mościska 20 złr., rudecka 15 złr.

Prócz tego otrzymaliśmy w darze od p. Albina Rayskiego 
98 książek, od księgarni Leitgebra w Poznaniu 51 dziełek, od 
księgarni Feitzingera w Cieszynie 88 dziełek, od księgarni Pelara 
w Rzeszowie 27 dziełek, od Księgarni katolickiej w Poznaniu 16 
dziełek, od Wydawnictwa im Staszica 28 dziełek, od Wydawni
ctwa ludowego we Lwowie 159 dziełek, od p. Pallana 26 ksią
żeczek, wreszcie od p. Kozłowskiego w Poznaniu, Kubaczka 
i Langa w Białej, T. Paprockiego w Warszawie, księgarni 
Spółki wydawniczej w Krakowie i księgarni gdańskiej kilka 
dziełek.

Szanowny Zarząd Taniej Kuchni ludowej pozwolił nam bez
płatnie korzystać z swego lokalu.

Wszystkim osobom i instytucyom, które nam w naszych 
usiłowaniach z pomocą przyszły, składamy najszczersze podzię
kowanie.



We Lwowie posiadamy 4 czytelnie ludowe, 5 bezpłatnych 
wypożyczalni i 2 biblioteczki, wyłącznie przeznaczone dla wojska. 
Oddają one wszystkie ważne usługi celom naszego Towarzystwa. 
Ludność miejska z nader wielką chęcią garnie się do nich, czyta 
gorliwie książki i gazetki, uczęszcza chętnie na odczyty, a wie
czorki muzykalno-deklamacyjne, w których członkowie czytelni 
udział biorą, cieszą się wielką liczbą słuchaczy. Ruch ten sta
tecznie wzrastający, rozbudzili kierownicy czytelni i wypoży
czalni; z wielką bowiem goiliwością i zapałem poświęcają oni 
czas swój i umieją ludność do korzystania z książek zachęcić. 
Za ich pracę gorącą podziękę publicznie im składamy.

1. Czytelnia dawniej przy ulicy Janowskiej, umieszczona 
obecnie w szkole męskiej im. św. Anny, liczy 162 uczestników. 
Biblioteka czytelni posiada 334 dzieł w 454 tomach; prócz tego 
otrzymuje 4 czasopisma. Stałych czytelników jest 70, z których 
każdy zmienia książkę przeciętnie 8 razy na miesiąc. Uczestnicy 
najwięcej korzystają z działu powieściowego, mniej zaś czytają 
dzieła treści historycznej i poezye. Czytelnią zarządzał do wrze
śnia 1894 r. p. Józef Kropiński, jednak z powodu zajęć obo
wiązkowych złożyć musiał urząd, a kierownictwo czytelni objął 
p. Aleksander Madyda.

W ubiegłym roku odbyły się w czytelni trzy odczyty, a mia
nowicie :

1) P. Henryk Gałecki: „Noc listopadowa".
2) P. Zygmunt Korosteński: „O wpływie stowarzyszeń na 

rozwój handlu i przemysłu".
3) Prof. Dr. Aleksander Raciborski: „O duszy ludzkiej".
Prócz tego odbył się wieczorek muzykalno-deklamacyjny 

z łaskawym współudziałem p. Klauseka i chóru młodzieży poi- 



skiej. Z odczytów korzysta przeważnie młodzież rzemieślnicza; 
ilość słuchaczów wynosi przeciętnie 80—100 osób.

2. Czytelnia ludowa w Taniej Kuchni we Lwowie, ul Bla
charska 1. 8, posiada biblioteczkę złożoną z 222 dzieł o 276 
tomach; prócz tego odbiera 5 czasopism. Ruch w niej w roku 
ubiegłym był wcale ożywiony. Czytelnia pozostawała w roku 
ubiegłym pod zarządem p. Zygmunta Korosteńskiego.

3. Czytelnią w szkole miejskiej im. św. Zofii kieruje p. Marya 
Marie, nauczycielka tejże szkoły. Biblioteka jej składa się z 200 
dzieł i 4 czasopism tygodniowych. Czytelników w roku ubiegłym 
było 80; książek wypożyczono 960. Ruch więc w porównaniu 
z latami dawniejszymi nieco się powiększył.

4. Czytelnia na przedmieściu Pasieki miejskie ma biblio
teczkę złożoną z 170 dzieł, prócz tego otrzymuje 5 czasopism. 
Zarządza nią p. Michał Mykietyn, nauczyciel tejże szkoły. Czy
telników w roku ubiegłym było 19, książek wypożyczono 459; 
najbardziej ożywiony ruch panował w miesiącach zimowych; 
czytelnicy korzystali przeważnie z działu powieściowego.

Prócz 4 czytelni posiadamy we Lwowie — jak to już po
wyżej wspomnieliśmy — bezpłatne wypożyczalnie:

1. Wypożyczalnia w szkole św. Antoniego pozostaje pod 
zarządem p. Wiktora Brzezińskiego, nauczyciela szkoły im. Pi
ramowicza. Biblioteczka jej liczy 308 dzieł w 342 tomach. Ruch 
w tej wypożyczalni w r. 1894 był w porównaniu z latami ubie
głymi słabszy. Przyczyną tego było, iż uczniowie szkoły uzupeł
niającej przestali wypożyczać, a ludność miejscowa nie korzysta 
z wypożyczalni. Również brak nowych książek wpłynął na osła
bienie ruchu. Wypożyczających było 40, książek wypożyczono 279.

2. Wypożyczalnią ludową w szkole im. Elżbiety zarządza 
p. Waleryan Siczyński. Biblioteczka jej składa się z 143 dziełek; 
wypożyczających było 46, wypożyczono w roku ubiegłym 316 
dziełek. Przeważnie młodzież szkolna korzysta z tej wypożyczalni, 
a czyta najchętniej opisy geograficzne, opisy przygód myśliw
skich i powiastki; dziełka treści historycznej nie cieszą się wielką 
ilością czytelników.

3. Wypożyczalnia ludowa w szkole im. św. Marcina pozo
stawała pod zarządem p. Jana Frydrycha, dyrektora tejże szkoły, 
po śmierci tego objął zaś kierownictwo w styczniu r. b. p. Jan 
Soleski, zastępca dyrektora. Biblioteczka jej liczy 174 dzieł 
w 284 tomach.



4. Wypożyczalnią ludową w szkole im. Maryi Magdaleny 
zarządzał p. Józef Bałłaban, nauczyciel tejże szkoły. Biblioteczka 
jej składa się z 89 dzieł. W roku ubiegłym biblioteczka otwarta 
była jedynie pięć miesięcy ; wypożyczających było 84 osób, wy
pożyczono 1.26 dzieł w 142 tomach. Od 1 stycznia 1895 r. za
rządza biblioteką p. Maryan Frydel, nauczyciel tejże szkoły.

5. Wypożyczalnia ludowa przy ulicy Żółkiewskiej pod 1. 79 
pozostaje pod zarządem p. A. Gąsiorowskiego. Biblioteczka jej 
liczy 170 dzieł w 194 tomach. Ruch w niej był nader ożywiony. 
Wypożyczających było 80, wypożyczono dzieł 727.

6. 7. Z dwóch wypożyczalni wojskowych, założonych dla 
pułków konsystujących we Lwowie, najpomyślniej rozwija się 
wypożyczalnia 30 pułku piechoty. Nader starannie zarządzał nią 
p. Henryk Fisch, c. i k. podoficer rachunkowy tegoż pułku. Bi
blioteczka składa się z 199 dzieł w 231 tomach. Czytelników 
w roku ubiegłym było 58, książek wypożyczono 386. Osłabienie 
ruchu wypożyczających nastąpiło wskutek tego, iż biblioteczki 
w roku przeszłym nie powiększyliśmy; dopiero w miesiącu sty
czniu przesłaliśmy nowe książki. Z dzieł tamże się znajdujących 
największą poczytnością cieszą się powieści Kraszewskiego.

Biblioteka c. i k. 11 pułku artyleryi liczy 139 dzieł w 165 
tomach; biblioteka c. i k, 95 pułku piechoty przeniesioną zo
stała wraz z pułkiem do Stanisławowa.



1. Czytelnia w Sądowej Wiszni pozostaje poci opieką dele
gata naszego na powiat mościski, p. Bolesława Śmiałowskiego 
i p. Włodzimierza Strończaka, notaryusza. Zarządcą czytelni 
i kasyerem był w ubiegłym roku p. J. Konopacki. Czytelnia 
liczy 70 członków; z liczby tej uczęszcza stale 40 członków. 
Biblioteczka składa się z 450 dzieł; prócz tego odbierała czy
telnia w roku ubiegłym bezpłatnie 4 czasopisma, z własnych 
zaś funduszów 2 prenumerowała.

W r. 1893 wypożyczono 268 dzieł w 295 tomach, w r. 1894 
zaś 184 dzieł w 211 tomach. Dochody w latach 1893 i 1894 
wynosiły 191 złr. 41 ct., rozchody zaś 174 złe. 46 ct.; na r. 1895 
pozostała więc gotówka 17 złr. 45 ct.

2. Czytelnią w Rudkach zarządzał p. Piotr Zbrożek. Posiada 
ona 100 dzieł w 160 tomach, prócz tego odbiera 7 czasopism. 
Ruch w tej czytelni w roku ubiegłym nieco osłabł; czytelników 
było 50, a więc o 20 mniej, niż w latach poprzednich. Dochód 
w r. 1894 wynosił 181 złr 60 ct., rozchód 181 złr. 84 ct. Nie
dobór 24 ct.

3. Czytelnią w Kamionce Strumilowej zarządzali w r. 1894 
ks. kanonik Błażej Ziemiański, p. Jan Szawłowski i ks. Maksy
milian Majewski do miesiąca września, a od września w miejsce 
ks. Majewskiego, który został przeniesiony do Stanisławowa, 
ks. Antoni Górawski. Liczy ona 49 członków stale wkładki opła
cających, odbiera 4 czasopisma i posiada bibliotekę, składającą 
się z 982 dzieł w 1.327 tomach; w roku ubiegłym przybyło 31 
dzieł w 41 tomach.

Czytelnia ta rozwija się nader pomyślnie, liczba czytelników 
stale wzrasta co roku, i tak w roku ubiegłym wypożyczono 
6.752 książek, a zatem w porównaniu z rokiem 1893 więcej 
o 2.167. Młodzież mieszczańska kamionecka i włościanie z oko



licznych wiosek głównie wypożyczają książki. Wprawdzie z wy
pożyczonych książek na wieś ginie wiele i zupełnie nie wraca 
do czytelni, lecz stratą to nie jest; Wydział bowiem się prze
konał, że książki pożyczają jedni drugim, a książeczka przecho
dząc z rąk do rąk, jest już w takim stanie, iż nie mogą jej 
oddać napowrót.

W czytelni odbywają się co niedzieli pogadanki naukowe, 
głośne czytania i śpiewy; w kwietniu w roku ubiegłym był wy
kład o Kościuszce, potem zaś młodzież odśpiewała kilka pieśni 
patryotycznych.

Przychód w r. 1894 wynosił 131 złr. 23 et., rozchód zaś 
101 złr. 37 et.

4. Czytelnia w Rudzie kochawińskiej pozostaje pod nader 
troskliwą opieką ks. Jana Trzopińskiego. Biblioteczka jej liczy 
561 tomów, prócz tego odbiera ona 10 czasopism. W roku 
ubiegłym połączono ją z czytelnią Kółka rolniczego Książki 
chętnie czytają, czytelnicy gromadzą się w czytelni prawie co- 
dzień, najliczniej jednak w niedziele i święta. Członków stałych 
jest 65; w roku ubiegłym było czystego dochodu 36 złr.

5. Czytelnią w Mościskach kieruje p. Leopold Masiuk, a w za
rządzie jej biorą nadto udział pp. Adam Witek, Michał Lebe- 
dyński, Emil Freudenberg, Aleksander Lach i Henryk Bromilski. 
Biblioteczka, powiększona w roku ubiegłym, liczy obecnie 314 
dzieł w 427 tomach; z tych nadesłało nasze Towarzystwo 187 
dzieł w 260 tomach, otrzymano w darze 29 dzieł, a wreszcie 
zakupiono 98 dzieł w 138 tomach; czasopism odbiera czytelnia 2. 
Ruch w roku ubiegłym był dość ożywiony; stałych czytelników 
było 31, którzy wypożyczyli 325 dzieł. Czytelnia przeniesioną 
została w roku ubiegłym do nader wygodnego lokalu, a miano
wicie do biór Towarzystwa zaliczkowego, które prócz tego sub- 
wencyę na cele Towarzystwa udziela.

Przychód w r. 1894 wynosił 118 złr. 61 ct., rozchód zaś 
51 złr. 62 cl.; pozostało na rok bieżący w gotówce 66 złr. 99 ct.

6. Czytelnią iv Glinianach, którą opiekuje się p. hr. Potu- 
licka, zarządzają Siostry Służebniczki i p. Stanisław Burliga. 
Biblioteczka jej liczy 233 dzieł w 267 tomach; prócz tego od
biera ona 4 pisma tygodniowe.

7. Czytelnia -w Sanoku, umieszczona w fabryce maszyn p. Ka
zimierza Lipińskiego, rozwija się nader pomyślnie. Biblioteka 
składa się z 140 dzieł, otrzymuje prócz tego 4 czasopisma. 



Członków miała w roku ubiegłym 41, którzy wypożyczyli 189 
tomów. Czytelnia mieści się w pięknym lokalu, składającym się 
z dwóch pokoi, członkowie codziennie wieczorem gromadzą się
1 nader chętnie czytają gazety. Odbył się również jeden wykład 
z'dziedziny fizyki; wygłosił go p. Kazimierz Sulimierski, inży
nier. W grudniu był również wspólny opłatek, w którym to 
obchodzie, prócz robotników, wziął udział cały personal obecny 
urzędniczy z szefem firmy na czele.

Dochód w roku ubiegłym z wkładek wynosił 15 złr. 35 ct., 
rozchód 13 złr. 25 ct, tak więc stan kasy z końcem roku był
2 złr. 10 ct.

8. Czytelnia w Jezupolu liczy członków 63. Prezesem za
rządu jest mieszczanin p. Dominik Moszumański; kieruje zaś 
nią p. J. Helfer. Biblioteka liczy 250 dzieł w 300 tomach; prócz 
tego otrzymuje czytelnia 5 czasopism. Wypożyczających było 32, 
wypożyczono zaś dzieł 153. Najbardziej czytane były powieści 
i dzieła treści religijnej. W każdą prawie niedzielę i święta zgro
madzali się członkowie na wspólne czytanie gazetek.

Wkładki członków wynosiły 9 złr. 57 ct., rozchód 11 złr. 
37 ct. Niedobór pokryto z kasy pożyczkowej czytelni, która wy
nosi- 72 złr.

9. Czytelnia mieszczańska w Sokalu pozostaje pod zarządem 
p. Dr. Józefa Łuszczkiewicza; gospodarzem jej był p. Paweł 
Zaczkowski, rządca szpitala. Istnieje ona już rok trzeci, rozwija 
się jednak powoli, a to skutkiem braku ludzi chętnych; inteli- 
gencya nie zajmuje się prawie zupełnie sprawami czytelni, wkładki 
nie wpływają regularnie, tak, że koszta utrzymania czytelni opędza 
się albo doraźną składką, albo dochodem z wieczorku publi
cznego.

Biblioteka czytelni liczy około 400 dzieł; w roku ubiegłym 
z. powodu braku funduszów, książek nowych nie zakupiono, 
a nawet zaprzestano prenumerować dzienniki.

Zebrania członków odbywają się prawie każdej niedzieli, 
a odczyt lub pogadanka ściąga do sali licznych słuchaczy. Poga
danek naukowych, o kwestyach mających znaczenie dla bieżącej 
chwili, odbył się cały szereg. Prócz tego wygłoszono następujące 
odczyty:

Dr. Józef Łuszczkiewicz: „O rzezi Pragi".
Dr. Józef Łuszczkiewicz: „O listopadowem powstaniu".



Dr. Wiktor Borysiewicz: .,,0 hygienie wobec chorób za
kaźnych".

Dr. Józef Łuszczkiewicz: „O gruźlicy płuc11.
Dr. Józef Łuszczkiewicz: „O systemie planetarnym'1.
P. Dominik Skoczyński miał odczyt: „O powstaniu kościu

szkowskiemu podczas uroczystego obchodu. Dnia 2. grudnia 
urządziła czytelnia wielki publiczny wieczór ku uczczeniu pa
lnięciu A Mickiewicza; wieczór ten miał nadzwyczajne powo
dzenie, a co najwięcej zasługuje na uznanie, w produkcyach 
brali udział wyłącznie sokalscy mieszczanie, począwszy od słowa 
wstępnego, skończywszy na śpiewach, deklamacyąch i obrazie 
z żywych osób.

Chór czytelni, którym nader gorliwie kieruje p. Czaban, 
rozwinął się bardzo pomyślnie; brał on udział w niedzielnych 
zebraniach, w uroczystych nabożeństwach i w publicznych 
obchodach.

Dochodu miała czytelnia w roku ubiegłym 55 złr. 5 ct. 
(24 złr. ze składek, 5 złr. 5 ct. z wkładek członków, 26 złr. 
z wieczorku Mickiewiczowskiego). Niedobór z roku 1893 wynosi 
40 złr. 93 ct.; rachunek gospodarza 12 złr. 70 ct. Pozostaje 
więc czysty dochód na 1895 rok 1 złr. 32 ct.



W roku 1894 powiększyliśmy także wiele z dawniej zało
żonych czytelni lub biblioteczek wiejskich. O obecnym ich stanie 
najlepsze wyobrażenie dają następujące cyfry:

1. *)  w Mikołajowie, pod zarządem p. Piotra Łabowskiego, 
dyrektora szkoły, dziełek 149, w 149 tomach, czytelników 51, 
wypożyczono dziełek 356.

2. w Krakowcu, ks. Franciszka Bielawskiego, dziełek 97.
3. w Zaszkowie, p. Michała Konowalca, dyrektora szkoły, 

dziełek 171, tomów 171.
4. *)  w Wielkiem Hołosku, p. Jana Hozyasza, nauczyciela, 

dziełek 86, tomów 86, cz. 39, w. dz. 317.
5. *)  w Oleszycach, p. Teofila Fiutowskiego, dyrektora szkoły, 

dziełek 196, tomów 196, cz. 45, w. dz. 643.
6. *)  w Michałowicach, panny Amelii Słotołowicz, nauczycielki, 

dziełek 136, tomów’ 140, cz. 50, w. dz. 254.
7. *)  w Gródku, p. Romana Bachowskiego, dyrektora szkoły, 

dziełek 307, tomów 309.
8. w Busku (dla Buska i okolicy), ks. Kazimierza Aktyla, 

dziełek 94, tomów 94.
9. w Prusach, p. Feliksa Zyszkiewicza, nauczyciela, dziełek 

455, tomów 455
10. w Szczercu, p. Józefa Szwajkowskiego, dyrektora szkoły, 

dziełek 125, tomów 125
11. w Rozdole, p. Aleksandra Szeparowicza, dyrektora szkoły, 

dziełek 132, tomów 134.
12. w Nowym Jaryczowie, p. Emanuela Kolankowskiego, nau

czyciela, dziełek 251, tomów 251.
13. w Sokolnikach, p. Jędrzeja Huhisza, bibliotekarza Kółka 

rolniczego, dziełek 213.

*) Czytelnie oznaczone gwiazdką, nadesłały sprawozd. za r. z.



14. w Biłce Szlacheckiej, p. Józefa Zageczka, nauczyciela, 
dziełek 139, tomów 139.

15. *)  w Bieńkowej Wiszni, panny Maryi Wisłockiej, nauczycielki, 
dziełek 166, tomów 166, cz. 45, w. dz. 907.

16. *)  w Chłopach, p. Bazylego Seniowa, dyrektora szkoły, 
dziełek 446, tomów 466 cz. 71, w. dz. 1.856.

17. w Buczałach, panny Michaliny Skawińskiej, nauczycielki, 
dziełek 141, tomów 141.

18. *)  w Czyszkach, p. Aleksandra Ficowskiego, dyrektora 
szkoły, dziełek 170, tomów 170. Miesięcznie wypożycza się 
30—40 dzieł.

19. *)  w Derżowie, panny Ludwiki Henig, nauczycielki, dziełek 
91, tomów 112, cz. 23, w. dz. 300.

20. w Nowosiółkach Gościnnych, p. Leona Lachola, organisty 
w Rudkach, dziełek 149, tomów 150.

21. *)  w Nikłowicach, p.-Stanisława Pielichowskiego, nauczy
ciela, dziełek 182, tomów 182, cz. 48, w. dz 576.

22. w Kościejowie, p. Władysława Hrycykiewicza, nauczyciela, 
dziełek 184, tomów 224.

23. *)  w Stojańcach, p. Bolesława Smiałowskiego, właść. dóbr 
ziemsk., dziełek 175, tomów 177, cz. 120, w. dz. 190.

24. *)  w Milatyczach, p. Maryana Solskiego, nauczyciela, dziełek 
191, tomów 191, cz. 56, w. dz. 942.

25'. w Grzędzie, p. Mikołaja Łagockiego, dziełek 152, to
mów 152.

26. *)  w Tuligłowach (w powiecie rudeckim), p. Leopolda 
Iglatowskiego, nauczyciela, dziełek 158, tomów 158, cz. 18, 
w. dz. 154.

27. w Medenicach, p. Józefa Kowalowa i ks. J. Gawińskiego, 
proboszcza i przewodniczącego miejscowej czytelni ludowej, 
dziełek 202, tomów 202.

28. w Żółtańcach (dla Żółtaniec i W. Kłodna), ks. Kazimierza 
Jaworka, dziełek 246, tomów 246. '

29. w Młyniskach, panny Maryi Sozańskiej1), nauczycielki, dzie
łek 65, tomów 65.

30. *)  w Nowosiółkach Kardynalskich, p. Łukasza Tomaszew
skiego, pisarza gminnego, dziełek 155, tomów 155, cz., 53, 
w. dz. 415.

’) P. M Sozańska wyjechała z Młynisk z końcem r. z.



31. *)  w Dolinianach, p. Józefa Reicherta, nauczyciela, dziełek 
158, tomów 159, cz. 73, w. dz. 324.

32. w Mokrzanach Wielkich, p. Bazylego Wołoszczaka, nauczy
ciela, dziełek 119, tomów 119.

33. *)  w Skniłowie, p. Ignacego Kuźniewicza, nauczyciela, 
dziełek 78, tomów 78, cz. 27, w. dz. 321.

34. *)  w Medyce, p. Aleksandra Paklikowskiego, nauczyciela, 
dziełek 209, tomów 209, cz —, w. dz. 483.

35. *)  w Rodatyczach, p. Marcina Zdobylaka, dzieł 222, to
mów 237, cz. 27, w. dz. 224.

36. w Pomorzanach, p. Józefa Zaremby Mielimączki, dziełek 39, 
tomów 51.

37. w Podliskach Wielkich (pod Nowym Jaryczowem), p. Syl
westra Głogoszewskiego, nauczyciela, dziełek 60, tomów 60

38. *)  w Orchowicach, p. Jerzego Fedewicza, nauczyciela, 
dziełek 157, tomów 162, cz. 23, w. dz. 230.

39. w Podhajczykach, panny Tekli Wędrychowskiej, nauczy
cielki, dziełek 112, tomów 118.

40. w Starej Soli, p. Teofila Piszklewicza, nauczyciela, dziełek 
167, tomów 204.

41. w Łanowicach, p. J. Czmiela, dziełek 89, tomów 93.
42. w Chołojowie, p Leonarda Wojnarowskiego, nauczyciela, 

dziełek 183, tomów 183.
43. *)  w Ohladowie, p. Szymona Ferensa, nauczyciela, dziełek 

191, tomów 191, cz. —, w. dz. 527.
44. *)  w Dziedziłowie, p. Szczepana Daciowa, nauczyciela, 

dziełek 120, tomów 120, cz. —, w. dz. 237.
45. *)  w Rawie Ruskiej, Siostry Teresy, Dominikanki, dzieł 146, 

tomów 146, cz. 70, w. dz. 269.
46. w Horodence, ks. Ludwika Martynowicza, dziełek 278, 

tomów 278.
47. *J  w Artasowie1), p. Izydora Damma, nauczyciela, dziełek 

140, tomów 140, cz. 39, w. dz. 302.
48. *)  w Łanach Polskich, p. Filemona Kaliniewicza, dziełek 60, 

tomów 71, cz. —, w. dz. 79.
49. w Łozinie, pani Cecylii Łozińskiej, dziełek 205, tomów 212.

1) Przeniesiona w roku ubiegłym z Różanki Wyżnej do Pieczy- 
chwoSt, a następnie do Artasowa.



50. *)  w Jazienicy Polskiej, p. Anieli Modeś, nauczycielki, dziełek 
158, tomów 158, cz. —, w. dz. 1.253.

51. *)  w Obydowie, p. Bronisława Czechaka, nauczyciela, dzie
łek 80, tomów 80, cz. 50, w. dz. 1.285.

52. w Biskowicach, p. Wiktora Kulika, nauczyciela, dziełek 96, 
tomów 100.

53. *)  w Kozielnikach, p. Aleksandra Deszczakowskiego, nau
czyciela, dziełek 153, tomów 153, cz. 40, w. dz. 134.

54. w Rożniatowie, ks. Wojciecha Wojnatowskiego, dziełek 
152, tomów 160.

55 w Czernelicy, p. Tomasza Cybiaka, nauczyciela, dziełek 55, 
tomów 60.

56. w Strzeliskach Starych, p. Antoniego Deki, nauczyciela, 
dziełek 71.

57. w Tołszczowie, p. Stanisława Kowalskiego, dziełek 97, 
tomów 100.

58. *)  w Suchodole (w powiecie bóbreckimj, p. Jana Jougana, 
nauczyciela, dziełek 134, tomów 134, cz. 90, w. dz. 947.

59. *)  w Krotoszynie, p. Mieczysława Fiali, nauczyciela, dziełek 
137, tomów 137, cz. 74, w. dz. 640.

60. w Hodowicy, p. Józefa Brzozowskiego, dyrektora szkoły, 
dziełek 131, tomów 138.

61. w Maliczkowicach, p. Juliana Richtera, nauczyciela, dziełek 
180, tomów 180

62. w Sołonce Wielkiej, p. Józefa Mayeringą, dyrektora szkoły, 
dziełek 1.66, tomów 168.

63. w Siedliskach (w powiecie bóbreckim), p. Michała Kra- 
suckiego, nauczyciela, dziełek 72, tomów 75.

64. *)  w Leśniowicach, p. Jana Dąbrowskiego, kierownika 
szkoły, dziełek 114, tomów 114, cz. 120, w. dz. 750.

65. *)  w Zagórzu, p. Antoniego Mroczkowskiego, nauczyciela, 
dziełek 125, tomów 125, cz. 80, w. dz. 752.

66. w Nawaryi, p. Stanisława Wuffki, nauczyciela, dziełek 1.22, 
tomów 128.

67. *)  w Wołkowie, p. Karola Wojtowicza, nauczyciela, dziełek 
170, tomów 175, czł. 40, w. dz. 385.

68. w Wojniłowie, dziełek 84, tomów 108, i
69. *)  w Tomaszowcach, p. Jana Bojakowskiego, nauczyciela, 

dziełek 140, tomów 150, cz. 42, w. dz. 221.



70. w Łopusznej, p. Jana Dobrostańskiego, dziełek 102, to
mów 104.

71. w Brzeżanach, ks. Leonarda Soleckiego i
72. w Kotowie, p. Józefa Czerniakowskiego, nauczyciela, ra

zem dziełek 86, tomów 88.
73. *)  w Kołaczycach, p. Benedykta Bautro, pocztmistrza, 

dziełek 146, tomów 146, cz. —, w. dz. 189.
74. w Sowinie, panny Karoliny Kiełbasianki, nauczycielki, 

dziełek 133, tomów 167.
75 *).  w Bobulińcach, p Juliana Chrzanowskiego, nauczyciela, 

dziełek 100, tomów 100, cz. 120, w dz. 962.
76. *)  w Jaśle, p. Andrzeja Jakla, nauczyciela, dziełek 238, 

tomów 245, cz. 35, w. dz. 233.
77. w Rudańcach, p. Filipa Mykietyna, nauczyciela, dziełek 

iL 1*̂187,  tomów 199.
78. w Biezdziedzy i Pasterniku, p. Teofila Kosiby, organisty, 

dziełek 134, tomów 144.
79. *)  w Brzyskach, p. Michała Lachmana, nauczyciela i za

rządcy Kółka rolniczego, dziełek 150, tomów 150, cz. 120, 
w. dz. 1.199. Bib!. Jag.

80. *)  w Żubrzy, p. Leona Kwaśnickiego, dyrektora szkoły, 
dziełek 194, tomów 206, cz. 80, w. dz. 3.165.

81. *)  w Wybranówce i Bryńcach Cerkiewnych, p. Szymona 
Skarbka, przewodniczącego Kółka rolniczego, dziełek 252, 
tomów 252, czł. —, w. dz 357.

82. *)  w Czermnej, p. Jana Orłowskiego, nauczyciela, dziełek 
165, tomów 165, cz. 200, w. dz. 487.

83. w Sokalu, Wiel. Siostry Maryi Teodory, przełożonej SS. Fe- 
licyanek, dziełek 144, tomów 144.

84. *)  w Kobylance, p. Stanisława Kochańskiego, nauczyciela, 
dziełek 104, tomów 104, cz. 72, w. dz. 977.

85. *)  w Studzianie, p. Adolfa Kropiwnickiego, przewodniczą
cego Kółka rolniczego Studzian-Dębno, dziełek 195, tomów 
195, cz. 95, w. dz 2.514.

86. w Tuligłowach (w powiecie jarosławskim), dziełek 90, to
mów 90.

87. *)  w Sąsiadowicach, p. Karola Twaroga, dyrektora szkoły, 
dziełek 149, tomów 159, cz. —, w. dz 158.

88. *)  w Maksymowicach, p. Ludwika Zuby, dziełek 118, to
mów 125, cz. 28, w. dz. 279.



89. w Dublanach (w powiecie Samborskim), p. Karola Pawle- 
wicza, nauczyciela, dziełek 186, tomów 186.

90. *)  w Slrzałkowicach, panny Pauliny Pospischillówny, nau
czycielki, dziełek 296, tomów 298, cz. 95, w. dz. 804.

91. *)  w Sosolówce, p. Michała Zająca, nauczyciela, dziełek 
217, tomów 217, cz. 46, w. dz. 1.377.

92. *)  w Bukowsku, p. Kazimierza Rodkiewicza, dziełek 130, 
tomów 131, cz. 80, w. dz; 825.

93. w Skołoszowie, p. Stefana Taklińskiego, kierownika szkoły, 
dziełek 143, tomów 144.

94. *)  w Rozborzu Okrągłym, p. Władysława Oleńskiego, dy
rektora szkoły, dziełek 177, tomów 177, cz. 41, w. dz. 867.

95. w Czyszkach (w powiecie Samborskim), p. Karola Błahy, 
nauczyciela, dziełek 84, tomów 84.

96. *)  w Kozłowie, p. Alojzego Nawareckiego, dziełek 210, to
mów 241, cz. 47, w. dz. 501.

97. w Samborze (na przedmieściu Powodowa) p. Jana Kiszki, 
dziełek 198, tomów 198.

98. w Przemyślanach, p. Karola Ziobrowskiego, nauczyciela, 
dziełek 116, tomów 118.

99. w Rohatynie, panny Stefanii Walewskiej, nauczycielki, 
dziełek 205, tomów 220

100. w Hawłowicach, pani Maryi Wolskiej, dziełek 224, to
mów 224.

101. w Łanach, p. Teodora Warynickiego, dziełek 118, to
mów 118.

102. w Zawałowie, p. Stanisława Chłopickiego, pocztmistrza, 
dziełek 105, tomów 105.

103. *)  w Dublanach (pod Lwowem), p. Tomasza Rylskiego, prof. 
wyższej szkoły rolniczej, dziełek 202, tomów 202, cz. 25, 
w. dz. 150.

104. *)  w Czerlanach, p. Włodzimierza Kaczmarskiego, nauczy
ciela, dziełem 283, tomów 283, cz. 53, w. dz. 1 163.

105. w Zyrawie, p. Ludwika Dobrockiego, dziełek 91, tomów 91.
106. w Borysławiu, ks. Michała Gromady, dziełek 88, to

mów 88
107. w Woli Buchowskiej, p. Bolesława Kwiatkowskiego, na

uczyciela, dziełek 181, tomów 183.
108. *)  w Bystrowicach, p. Feliksa Sroczyńskiego, nauczyciela, 

dziełek 147, tomów 149, cz. 75, w. dz. 1.021.



109. *)  w Cieplicach, p. Ignacego Horoszewicza, dyrektora szkoły, 
dziełek 1.40, tomów 14-0, cz. 46, w. dz. 237.

110. *)  w Tyniowicach, pani Zofii Marynowskiej, dziełek 230, 
tomów 230, cz. 20, w. dz. —.

111. w Drohobyczu, p. Jana Niewiadomskiego, dziełek 138, to
mów 140.

112. *)  w Liczkowcach, p. Józefa Diwiny, nauczyciela, dziełek 
260, tomów 260, cz. 156, w. dz. 689.

113. w Rymanowie, p. Dra Erazma Krzyszkowskiego, dziełek 
107, tomów 109.

114. *)  w Żurawcach, pani Waleryi Jędrzejowiczowej, dziełek 
130, tomów 130.

115. w Poddębcach, p. Jana Urbańskiego, dziełek 225, tomów 225.
116. w Hrankach, p. .Jarosława Nasalskiego, nauczyciela, dziełek 

118, tomów 128.
117. *)  w Krukienicach, p Edwarda Daszkiewicza, dyrektora 

szkoły, dziełek 108, tomów 108, cz. 15, w. dz. 200.
118. *)  w Białokiernicy, p. Józefa Łomnickiego, przewodniczą

cego Kółka roln , dziełek 297, tomów 310, cz. 18, w. dz. 207.
119. *)  w Mieczyszczowie, p. Karola Jaroszyńskiego, dziełek 178, 

tomów 178, cz. 60, w. dz. 1.490.
120. w Lackiej Woli, panny Julii Szołdrównej, nauczycielki, 

dziełek 139, tomów 139.
121. *)  w Wrocance, p. J Szczepańskiego, nauczyciela, dziełek 

90, tomów 90, cz. 400, w. dz. 552.
122. *)  w Kramarzówce, p. Jakóba Cisło, nauczyciela, dziełek 

99, tomów 99, cz. 36, w. dz. 289.
123. w Starym Jaryczowie, p. Józefa Huzarskiego, nauczyciela, 

dziełek 96.
124. w Wołczyszczowicach, p. Gabryela Kowalskiego,. nauczy

ciela, dziełek 172, tomów 174.
125. *)  w Jagielnicy, p. B. Wąsowicza, nauczyciela szkoły rol

niczej, dziełek 108, tomów 108, cz. 35, w. dz. 318.
126. w Słobódce Dżuryriskiej, ks. Banacha, dziełek 105, to

mów 107. . \
127. w Zboiskach (dla Zboisk i Malechowa), p. Henryka Go

łębiowskiego, dyrektora szkoły, dziełek 153, tomów 155.
128. w Rzyczkach, pani Maryi Mochnackiej, dziełek 166, to

mów 168.



129. *)  w Burakówce, p. Michała Lewickiego, dziełek 140, to
mów 140, cz. 28, w. dz. 154.

130. w Czortkowie, p. Dyonizego Dobromilskiego, nauczyciela, 
dziełek 105.

131. w Machlińcu, ks. Błażeja Janora, dziełek 163, tomów 166.
132. w Sokołowie (przeniesiona z Lubieniec), p. Słockiego, na

uczyciela, dziełek 160.
133. *)  w Chłopówce, p. Jana Kulikowskiego, nauczyciela, dziełek 

105, cz. 58
134. *)  w Stryju, p. J. Koreńca, dyrektora szkoły na Łanach, 

dziełek 115.
135. *)  w Iwoniczu, p. Karola Filipowicza, dyrektora szkoły 

dziełek 102, cz. 85, w. dz. 1.136.
136. *)  w Nowem Siele, p. Władysława Pajora, nauczyciela, 

dziełek 123, cz. 18, w. dz. 93.
137. w Bolechowie, p. Michała Kozakiewicza ’), dziełek 289, 

cz 64, w. dz. 333.
138. *)  w Turzempolu, p. Jana Bobrzeckiego, nauczyciela, dzie

łek 146, cz. 75, w. dz. 970.
139. *)  w Strzelczyskach, p. Franciszka Małodobrego, nauczy

ciela, dziełek 125, cz. 39, vy. dz. 730.
140. *)  w Wańkowicach, panny Zofii Gaj daczo wnej, nauczy

cielki, dziełek 91, cz. —, w. dz. 453.
141. *)  w Czukwi, p. Wiktora Balickiego, nauczyciela, dziełek 

117, cz. 47, w. dz. 189.
142. w Jasionowie, panny Anieli Chuchlanki, nauczycielki, dzie

łek 327.
143. *)  w Ulanicy, p. Marcina Gąsiora, nauczyciela, dziełek 102, 

cz. 47, w. dz. 855.
144. *)  w Zakościelu, p. Wawrzyńca Kuzińskiego, dziełek 114, 

cz. 61, w. dz. 408.
145. *)  w Malinówce3), p. Pawła Szubra, nauczyciela, dziełek 

113, cz. 51, w. dz. 178.
146. *)  w Ćwitowej, p. M. Sobołtyńskiej, dziełek 108, cz.3, w. d. 52.
147. *)  w Grabówce, p. Władysława Hiekiewicza, dziełek 159, 

cz. —, w. dz. 421.

1) Biblioteka nasza pozostaje pod zarządem czytelni polskiej 
im. Mickiewicza w Bolechowie.

2j Przeniesiona z Nestorowie dnia 1. września 1894.



148. w Germakówce, p. Antoniego Konopackiego, dziełek 141.
149. w Pawłosiowie, p. Michała Kijowskiego, nauczyciela, dzie

łek 108.
150. *)  w Trójcy, p. I. A. Kubijowicza, nauczyciela, dziełek 

160, cz. 16, w. dz 160.
151. w Lubnie, p. Piotra Skaruchy, nauczyciela, dziełek 119.
152. *)  w Hołoskowie, p. Jakóba Palucha, dziełek 126, cz. —, 

w. dz. 629.
153. *)  w Szówsku, p. Bronisława Karasińskiego, nauczyciela, 

dziełek 143, cz. 92, w. dz. 1.133.
154. w Lipnikach, p. Wojciecha Patryna, nauczyciela, dziełek 250.
155. w Martynowie Nowym, hr. Klemensa Dzieduśzyckiego, 

dziełek 144.
156. *)  w Sieniawie, p. Floryana Gardzielą, dyrektora szkoły, 

dziełek 135, cz. 68, w. dz. 431.
157. w Rokietnicy, p. Ludwika Gorzki, nauczyciela, dziełek 118.
158. *)  w Czyżykowie, pani Wandy Jakubowiczowej, dziełek 117, 

cz. —, w. dz. 469.
159. *)  w Horodnicy, p. Aleksandra Roskosza, kierownika szkoły, 

dziełek 174, cz. 51, w. dz. 94.
160. *)  w Muninie, panny Jadwigi Radwanównej, nauczycielki, 

dziełek 168, cz. —, w. dz. 342.
161. *)  w Balicach, p. Jana Karwańskiego, nauczyciela, dziełek 

117, cz. 50, w. dz. 324.
162. *).w  Markowej, p. Franciszka Rewera, przewodniczącego 

Kółka rolniczego, dziełek 165, cz. 38, w. dz. 205.
163. *)  w Tuczępach, p. Albina Skoczyńskiego, nauczyciela, 

dziełek 234, cz. 176, w. dz. 1.233.
164. w Leszniowie, ks. Konstantego Reczkowskiego, dziełek 128.
165. *)  w Maryampolu, p. Ignacego Spirydowicza, dyrektora 

szkoły, dziełek 285, tomów 285, cz. 197, w. dz. 1.284.
166. *)  w Kulikowie, ks. Ludwika Babika,, dziełek 92, tomów 

123, cz. 42, w. dz. 146.
167. w Narolu, ks. Andrzeja Pączka, dziełek 136.
168. *)  w Wiązownicy, ks. Walentego Trojnara, dziełek 335, 

cz. 112, w. dz. 761.
169. *)  w Nielipkowicach, panny Gabryeli Waschkównej, nauczy

cielki, dziełek 119, cz. 48, w. dz. 622.
170. w Radochońcach, p. Józefa Długosza, nauczyciela, dzie

łek 111.



171 *)  w Kutach, p. Józefa Czaykowskiego, nauczyciela, dziełek 
246, cz. 95, w. dz. 978.

172. w Ludwikówce, p. Jana Bautmana, dziełek 120.
173. *)  w Jaśniskach, panny Anny Czemeryńskiej i nauczyciela 

p. Romualda Ciesielskiego, dziełek 274, cz. 60, w. dz. 274.
174. w Haczowie, ks. Józefa Forysia, proboszcza obrz. łac., 

dziełek 108.
175. w Gołcowej, ks kanonika Szczęsnego Rudnickiego, dzie

łek 99.
176. *)  w Boguszy, panny Maryi Relikowskiej, nauczycielki, 

dziełek 94, cz. 117, w. dz. 575.
177. w Sarnach, panny Franciszki Małeckiej, nauczycielki, dzie

łek 108.
178. *)  w Bednarówce, p. Ignacego Szuszkiewicza, zastępcy 

zwierzchności gminnej, dziełek 120, cz. 20, w. dz. 47.
179. *)  w Chorośnicy, pani Stefanii Chorośnickiej, dziełek 100, 

cz. —, w. dz. 239.
180. *)  w Olchowcu, panny Maryi Bilwin, nauczycielki, dziełek 

149, cz. 52, w. dz. 143.
181. *)  w Andryanowie, panny W. Szukatki, nauczycielki, dziełek 

115, cz. 24, w. dz. 195.
182. *)  w Zakopanem, p. Franciszka Neużila, dyrektora szkoły 

przemysłu drzewnego i p. J. W. Grundbócka, nauczyciela, 
dziełek 203, cz. 130, w. dz. 363.

183. *)  w Białogórze (Weissenberg), p. Włodzimierza Wolań- 
skiego, nauczyciela, dziełek 84, cz. 3, w. dz. 11.

184. w Siemianówce, p. Stefana Bocuna, dziełek 290.
185. *)  w Dobrotworze, p. Jana Misińskiego, nauczyciela, dzie

łek 105, cz. 150, w. dz. 430.
186. *)  w Krzemiennej, p. Antoniego Brodowicza, nauczyciela 

dziełek 93, cz. 30, w. dz. 145.
187. *)  w Lisichjamach, p. J. Tabaczka, nauczyciela, dziełek 

221, tomów 289, cz. 55, w dz. 378.
188. w Młodowie, p. Jakóba Tabaczka, gospodarza, dziełek 94.
189. w Istebnej (Szląsk austr), p. Karola Grani, nauczyciela, 

dziełek 90.
190. *)  w Kulparkowie, p. Maksymiliana Karowca, nauczyciela, 

dziełek 108, cz. 64, w. dz. 197.
191. *)  w Rumnie, p. Konstantego Bełtowskiego, dyrektora szkoły,

dziełek 80 cz. 74. w. dz. 288.



192. *)  w Bełżcu, p. Franciszka Lentowicza, pisarza gminnego, 
dziełek 108, cz. 30, w. dz. 217.

193. *)  w Hołodówce, p. Bronisławy Rewakowicz, nauczycielki, 
dziełek 140, cz. 46, w. dz. 1.877.

194. *)  w Stawczanach, p. Władysława Slesińskiego, dyrektora 
szkoły, dziełek 84, cz 147, w. dz. 533.

195. *)  w Lubli, p. Czesława Bogdalskiego, nauczyciela, dziełek 
118, cz. 125, w. dz. 531.

196. w Żółkwi, p. Adolfa Dadleza, aptekarza, dziełek 100.
197. *)  w Soroce, p. Maryana Bereżnickiego, dziełek 188, cz. 29, 

w. dz. 374.
198. *)  w Przychojcu, p. Onufrego Sierego, gospodarza, dziełek 

126, cz. 36, w. dz. 306.
199. *)  w Mszańcu, p. J. Zdańskiego, dziełek 75, cz. 20, w. dz. 750.
200. *)  w Pełnatyczach, p. Jana Mazara, nauczyciela, dziełek 

90, tomów 91, cz. 94, w. dz. 812
201. w Krzywczu, ks. Teofila Stąsickiego, dziełek 130, cz. 22, 

w. dz. 114.
202. w Samborze przy 77 pułku piechoty, p. Józefa Petza, po

rucznika, książek 147, tomów 149.
203. *)  w Howiłowie Małym, p. Jana Przysiężnego, dziełek 74, 

cz. 43, w. dz. 391.
204. *)  w Berbekach, panny Maryi Raszewskiej, nauczycielki, 

dziełek 114, cz 17, w dz 199.
205. w Nadybach, p. Józefa Ratusza, naczelnika gminy, dzie

łek 91.
206. *)  w Chryplinie, p. Józefa Pocieja, nauczyciela, dziełek 82, 

cz. 20, w. dz. 60.
207. w Wierzchowcach, p. Ryszkiewicza, dziełek 88.
208. *)  w Głuchowie, panny Heleny Kwiatkowskiej, nauczycielki, 

dziełek 103, cz. 30, w. dz. 280.
209. *)  w Sarzynie, p. Jana Bąka, naczelnika gminy, dziełek 

115, cz. 23, w. dz. 489.
210. w Podzwierzyńcu, p. Bolesława Żardeckiego, dziełek 90.
211. *)  w Rzeczycy Długiej, p. Michała Haliniaka, dziełek 102, 

cz. 39, w. dz. 156.
212. *)  w Barszczowicach, pod zarządem pp. Bolesława Andru- 

szewicza i Stanisława Ziołeckiego, dyrektora szkoły, dziełek 
275, cz. —, w. dz. 2.081.



213. *)  w Złotnikach, p. Dominika Budy, zarządcy dóbr, dziełek 
147, cz. 74, w. dz 162.

214. *)  w Gródku (Szląsk austr.), p. Adama Zieliny, nauczy
ciela, dziełek 62, cz. 46, w. dz. 293.

215. *)  w Toustem, p. Władysława Miazgi, zarządcy lasów po
wiatowych, dziełek 96, cz. 19, w. dz. 100.

216. *)  w Sokołowie, p. Karola Siarkiewicza, em. nauczyciela, 
dziełek 79, cz. 24.

217. *)  w Glinnej, p. Wilhelma Huńki, nauczyciela, dziełek 92, 
cz. 47, w. dz. 728.

218. *)  w Wielkich Oczach, p. baronowej Maryi Hagenowej, 
dziełek 131, cz. 91, w. dz. 308.

219. *)  w Kamienopolu, p. Jana Langego, nauczyciela, dziełek 
92, cz. 108, w. dz. 598.

220. *)  w Bzowicy, p. Jana Półtoraka, dziełek 148, cz 45, 
w. dz. 323.

221. *)  w Harcie, ks. kan Będaszewskiego, dziełek 105, cz. —, 
w. dz. 683.

222. *)  w Kurowicach, p. Bolesława Tustanowskiego, dyrektora 
szkoły, dziełek 83, cz. 67, w. dz. 408.

223. *)  w Skolem, p. Waleryi Fruzińskiej, nauczycielki, dziełek 
109. tomów 111, cz. —, w. dz. 580.

224 w Łąckiem, p. Kazimierza Jełowickiego, dziełek 86.
225. *)  w Rakszawie, p. Stanisława Anczyca. dyrektora szkoły 

sukienniczej, dziełek 70, cz. 27, w. dz. 313.
226. *)  w Janowie (pod Trembowlą), p. Konstantego Rybaczew- 

skiego, dyrektora szkoły, dziełek 152, cz. 94, w. dz. 955.
227. *)  w Mogielnicy, p. Ignacego Krzyżanowskiego, dyrektora 

szkoły, dziełek 104, cz. 119. w. dz. 821.
228. w Słobódce janowskiej, p. Jana Szymańskiego, dyrektora 

szkoły, dziełek 82.
229. *)  w Młyniskach, p Aleksandra Zahorańskiego, dyrektora 

szkoły, dziełek 81, cz. 81, w. dz. —.
230. *)  w Komarnie, p. Dr. J. Jaklińskiego, burmistrza, dziełek 

404, cz. 72, w. dz. 967.
231. *)  w Darachowie, ks. kan. Karola Skrzyszowskiego, pro

boszcza w Strusowie i jednego z włościan w Darachowie, 
dziełek 201, cz. 50, w. dz. —.

232. *)  w Tiutkowie, p. Izydora Słupeckiego, nauczyciela, dzie
łek 76, cz. —, w. dz. 242.



233. *)  w Ruzdwianach, p. Juliana Iwińskiego, nauczyciela, 
dziełek 74, tomów 78, cz. 30, w. dz. 92.

234. *)  w Zazdrości, p. Józefa Nowackiego, nauczyciela; dziełek 
174, cz. 73, w. dz. 476.

235. *)  w Kolankach, p Kajetana Passakasa, właściciela dóbr 
ziemskich, dziełek 159, cz. 38, w. dz. 476.

236. *)  w Bernadówce, p. Leona Hlebowickiego, nauczyciela, 
dziełek 72, cz. 95, w. dz. 340.

237. w Stanisławowie, przy 95 pułku piechoty, dziełek 139 
w 165 tomach.

Nowe biblioteczki założyliśmy:
238. w Niemirowie, pod zarządem ks. Władysława Mścisza, pro

boszcza obrz. ład., dziełek 75.
239. w Zimnej wodzie (pod Lwowem), p. Bronisława Majera, 

dyrektora szkoły, dziełek 75.
240. w Starych Brodach, p. M. Adamskiego, dyrektora szkoły, 

dziełek 85.
241. w Leżajsku, p. Bronisława Nowińskiego, notaryusza, dzie

łek 85.
242. w Bóbrce, p. Teodora Skałeckiego, dyrektora szkoły, dzie

łek 92.
243 w Szufnarowej, p. Macieja Machowicza, nauczyciela, dzie

łek 91.
244. w Komborni, ks. Wacława Strzelbickiego, wikarego, 

dziełek 92.
245. w Brzozowie, ks Stefana Fusa, dziełek 88.
246. w Pobuku, pp. Michała Szukatki, Mik. Szukatki i Jana 

Pukacza, nauczyciela, dziełek 51.
247. w Tyszownicy, p. Jadwigi Czyżowskiej, nauczycielki, dzie

łek 65.
248. w Skolem (wieś), p Władysława Miksiewicza, dziełek 64.
249. w Białobożnicy, p. Mieczysława Chimiakowskiego, nauczy

ciela, dziełek 73.
250. w Byczkowcach, p. Antoniego Horodyskiego, nauczyciela, 

dziełek 72.
251. w Dziewiętnikach, p. Józefa Brzozowskiego, dyrektora 

szkoły, dziełek 68.
252. w Białej, p. Grzegorza Szoturmy, nauczyciela, dziełek 80.
253. w Dawidkowcach, p. Bronisława Łopuszańskiego, nauczy

ciela, dziełek 72.
254. w Dżurynie, p. Nicefora Babiaka, nauczyciela, dziełek 70.
255. w Kalinowszczyźnie, p, Henryka Moszyńskiego, nauczy

ciela, dziełek 65.



256. w Skolem (miasto), p. Jana Lisowskiego, drogomistrza 
i funkcyonaryusza c. k. Prokuratoryi, dziełek 86.

257. w Nagórzance, p. Antoniego swieżawskiego, dyrektora szkoły 
rolniczej w Jagielnicy, dziełek 63.

258. w Połowcaeh, p. Grzegorza Paulaka, nauczyciela, dziełek 73.
259. w Romaszówce, p. Michała Wiśniewskiego, nauczyciela, 

dziełek 76.
260. w Rosochaczu, p. Jana Bilińskiego, nauczyciela, dziełek 76
261. w Rydodubach, p. Jana Zajączkowskiego, nauczyciela, dzie

łek 79.
262. w Szulhanówce, p. Jana Matkowskiego, dziełek 79.
263. w Szwejkowcach, p Władysława Dąbrowskiego, nauczy

ciela, dziełek 79.
264. w Szmańkowcach, p. Mikołaja Kiernickiego, nauczyciela, 

dziełek 84.
265. w Szymbarku, p. Henryka Groblewskiego, dziełek 83.
266. w Ułaszkowcach, p. Maryana Antonowicza, nauczyciela, 

dziełek 76.
267. w Truchanowie, ks. Jana Leszczyńskiego, Fedora Mundry 

i Iwana Łopatyja, dziełek 82.
Prócz tego zaopatrzyliśmy w większą ilość dzieł samoistnie 

istniejącą czytelnię w Nowym Sączu (22 tomów), i Czytelnię 
kobiet we Lwowie (109 tomów).

Ogólna suma dziełek, znajdujących się w naszych 287 czy
telniach, a mianowicie 20 czytelniach i wypożyczalniach miej
skich, jakoteż w 267 czytelniach i biblioteczkach wiejskich, wy
nosi 40.662, tomów 42.081, a zatem w roku ubiegłym wzrosła 
o 3.119 dziełek, tomów 3.237.

Oprócz czasopism illustrowanych, prenumerowanych dla 
czytelni miejskich, abonowaliśmy dla biblioteczek wiejskich 92 
egzemplarzy czasopisma „Niedziela11.

We Lwowie, w lutym 1895.

Sekretarz: Przewodniczący:

Dr. Bronisław Gubrynowicz. Dr. Aleksander Hirschberg.

CZŁONKOWIE WYDZIAŁU:

Julian Bykowski.
Dr. Wojciech lir. Dzieduszycki (wiceprezes).
Andrzej Hoffmann.
Franciszek Kuczyński (skarbnik).
Dr. Aleksander Raciborski.
Władysław Schmidt.
Karol Stanuchowski.



SPIS
CZYTELNI i BIBLIOTECZEK 

lwowskiego Towarzystwa Oświaty ludowej,
ułożony według powiatów.

I. Poiuiat bóbrecki.
1. Bobrka (242) *),  2. Dziewiętniki (251), 3. Hranki (116) , 

4. Łopuszna (70), 5. Siedliska (63), 6. Strzeliska Stare (56),

*) Cyfry w nawiasach oznaczają, porządkową liczbę w powyżej 
umieszczonym spisie naszych biblioteczek lub czytelni wiejskich, pod 
któremi podajemy bliższe szczegóły, odnoszące się do zarządu i roz
woju tychże czytelni. — Oprócz tu wymienionych, mamy biblioteczkę 
w Gródku na Szląsku austryackim (214).

7. Suchodół (58), 8. Wybranówka (81).
II. Powiat borszczoicski.

1. Gerinakówka (148), 2. Krzywcze (201), 3. Olchowiec (180).
III. Powiat brodzki.

1. Leśniów (164), 2. Stare Brody (240).
IV. Powiat brzeżańśki.

1. Brzeżany (71), 2. Kotów (72), 3. Kozłów (96), 4. Mie- 
czyszczów (119).

V. Poiuiat brzozowski.
1. Brzozów (245), 2. Golcowa (175), 3. Grabówka (147), 

4. Haczów (174), 5. Harta (221), 6. Jasionów (142), 7. Krze
mienna (186), 8. Lubno (151), 9. Malinówka (145), 10. Turze- 
pole (138), U. Ulanica (143).

VI. Powiat buczacki.
1. Bobulińce (75), 2. Petlikowce (46).

VII. Powiat cieszcmowski.
l.Lisiejamy (187), 2. Miodów (188), 3. Narol (167), 4. Ole

szyce (5).



VIII. Powiat czortkowski.
1. Biała (252), 2. Białobożnica (249), 3. Czortków (130), 

4. Dawiclkowce (253), 5. Jagielnica (125), 6 Kalinowszczyzna
(255), 7. Nagórzanka (257), 8. Romaszówka (259), 9. Rosohacz 
(260), 10 Rydoduby (261), 11. Slobudua Dżuryńska (126). 12. So- 
solówka (91), 13. Szmańkowce (264), 14. Szwejkowce (263),
15. Szulhanówka <262), 16. Ułaszkowce (266).

IX. Powiat doliński.
1. Bolechów (Wołoska Wieś) (137), 2. Rożniatów (54).

X. Powiat drohobycki.
1. Borysław (106), 2. Drohobycz (111), 3. Medenice (27).

XI. Powiat gorlicki.
1. Kobylanka (84), 2. Szymbark (265).

XII. Powiat gródecki.
1. Białagóra (183), 2. Czerlany (104), 3. Gródek (7), 4 Ja- 

śniska (173), 5. Łozina (49), 6. Rodatycze (35), 7. Stawczany (194).

XIII. Powiat grybowski.
1. Bogusza (176).

ATK. Powiat horodeńslci.
1. Czernelica (55), 2. Kolanki (235).

XV. Powiat liusiatyński.
1. Chłopówka (133), 2. Horodnica (159), 3. Howiłów Mały 

(203), 4. Liczkowce (112), 5 Mszaniec (199), 6. Wierzchowce (207).

XVI. Powiat jarosławki.
1. Bystrowice (108), 2. Cieplice (109), 3. Hawłowice (100), 

4. Kramarzówka (122), 5. Munina (160), 6 Nielipkowce (169), 
7. Pawłosiów (149), 8. Pełnatycze (200), 9. Rokietnica (157), 
10. Rozbórz Okrągły (94), 11. Sieniawa (156), 12. Skołoszów (93), 
13. Szówsko (153), 14. Tuczempy (163), 15. Tuligłowy (86).
16. Tyniowice (110), 17. Wola Buchowska (107), 18. Wiązo
wnica (168).

XVII. Powiat jasielski.
1. Biezdziedza i Pasternik (78), 2. Brzyska (79), 3. Czer

nina (82), 4. Jasło (76), 5. Kołaczyce (73), 6. Dubla (195)- 
7. Sowina (74), 8. Szufnarowa (243).



XVIII. Powiat jaworowski.
1. Krakowiec (2), 2. Sarny (177), 3. Wielkie Oczy (218).

XIX. Powiat kałuski.
1. Ćwitowa (146). 2. Dobrotwór (185), 3. Tomaszowce (69), 

4. Wojniłów (68).
XX. Powiat kąmionecki.

1 Berbeki (204), 2. Busk (8), 3. Chołojów (42), 4. Dzie- 
dziłów (44), 5. Jazienica Polska (50), 6. Kamionka Strumiłowa, 
7. Łany Polskie (48), 8. Obydów (51), 9. Ohladów (43).

XXI. Powiat kosowski.
1. Kuty (171).

XXII. Powiat krośnieński.
1. Iwonicz (135), 2. Kombornia (243), 3. Wrocanka (121).

XXIII. Powiat lwowski.
1. Barszczowice (212), 2. Biłka Szlachecka (14), 3. Czyszki 

(18), 4. Czyżyków (158), 5 Dublany (103), 6. Glinna (217),
7. Grzęda (25), 8. Hodowice (60), 9. Kamienopol (219), 10. Ko- 
ściejów (22), 11. Kozielniki (53), 12. Krotoszyn (59), 13. Kul- 
parków (190), 14. Leśniowice (64), 15—25. Lwów: 4 czytelnie, 
5 wypożyczalni i 2 biblioteczki wojskowe, 26. Łany (101), 27. Ma- 
liczkowice (61), 28. Milatycze (24), 29. Nawarya (66), 30. Nowy 
Jaryczów (12), 31. Podliski Wielkie (37), 32. Prusy (9), 33. Ru- 
dańce (77), 34. Siemianówka (184), 35. Skniłów (33), 36. So
kolniki (13), 37. Sołonka Wielka (62), 38. Stary Jaryczów (123), 
39. Szczerzec (10), 40. Tołszczów (57), 41. Wielkie Hołosko (4), 
42. Wołków (67), 43. Zagórz (65), 44. Zaszków (3), 45. Zboiska 
i Malechów (127), 46. Żubrza (80), 47. Zimnawoda (239).

XXIV. Powiat łańcucki.
1. Leżajsk (241), 2. Markowa (162), 3. Podzwierzyniec (210), 

4. Przychojec (198), 5. Rakszawa (225), 6. Sarzyna (209), 7. Stu- 
dzian (85).’

XXV. Powiat mościski.
1. Balice (161 \ 2. Chorośnica (179), 3. Kruldenice (117), 

4. Lacka Wola (120), 5. Lipniki (154), 6. Mokrzany Wielkie
(32), 7. Mościska, 8. Nikłowice (21), 9. Orchowice (38), 10. Ra- 
dochońce (170), 11. Sądowa Wisznia, 12. Stojańce (23), 13. Strzel- 
czyska (139), 14. Wołczyszczowice (124), 15. Zakościele (144).



XXVI. Powiat nadwórniański.
1. Bednarówka (178), 2. Hołosków (152).

XXVII. Powiat nowotarski.
1. Zakopane (.182).

XXVIII. Powiat podliajecki.
1. Białokiernica (118), 2. Sokołów (216), 3. Zawałów (102), 

4. Złotniki (213'.

XXIX. Powiat przemyski.
1. Medyka (34).

XXX. Powiat przemyślański.
1. Gliniany, 2. Kurowice (222), 3. Przemyślany (98).

XXXI. Powiat rawski.
1. Bełżec (192), 2. Niemirów (238), 3. Nowosiółki Kardy

nalskie (30), 4. Poddębce (115), 5. Rawa Ruska (45), 6 Rzyćzki 
(128), 7. Żurawce (114).

XXXII. Powiat rohatyński.
1. Doliniany (31), 2. Ludwikówka (172/, 3. Martynów Nowy 

(155). 4. Rohatyn (99).

XXXIII Powiat rudeeki.
1. Adryanów (181),-2 Bieńkowa Wisznia (15), 3. Buczały 

(17), 4. Chłopy (16), 5. Hołodówka (193), 6. Komąrno (210), 
7. Michalewice (6), 8. Nowosiółki Gościnne (20), 9. Podhajczyki 
(39), 10. Rudki, 11. Rumno (191), 12. Tuligłowy (2 ) 13. Wart
kowice (140).

XXXIV. Powiat Samborski.
1. Biskowice (52), 2. Czukiew (141), 3. Czyszki (95), 4. Du- 

blany (89), 5. Łanowice (41), 6. Maksymowice (88), 7. Nadyby 
(205), 8. Sambor (Przedmieście Powodowa) (97), 9. Sambor 
(77 pułk piechody) (202), 10. Sąsiadowice (87), 11. Strzałko- 
wice (90).

XXX V. Powiat sanocki.
1. Bukowsko (92), 2. Rymanów (113), 3. Sanok.

XXX VI Powiat skałacki.
1. Soroka (197), 2. Touste (215).



XXX VII. Powiat sokolski.
1. Głuchów (208), 2 i 3. Sokal (czytelnia i biblioteczka) (83). 

XXXVIII. Powiat stanisławowski.
1. Chryplin (206), 2. Jezupol, 3. Maryampol i Wołczków 

(165). 4. Stanisławów (bibl. wojskowa) (236).

XXXIX. Powiat staromiejski.
1. Stara-Sól (40).

XL. Powiat stryjski.
1. Machliniec (131), 2. Nowe Sioło (136), 3. Pobuk (246), 

4. Sokołów (132j, 5. Stryj (134), 6—7. Skole (miasto) (223 i 256),
8. Skole (wieś) (248), 9. Tyszownica (247), 10. Truchanów (267).

XLI. Powiat śniatyński.
1. Trójca (150).

XLII. Powiat tarnobrzeski.
1. Rzeczyca Długa (211).

XLII1. Powiat tłumacki.
1. Lackie (224).

XLIV. Powiat trembowelski.
1. Bernadówka (236), 2. Darachów (231), 3. Janów (226) 

4. Młyniska (229), 5. Mogielnica (227), 6. Ruzdwiany (233). 7. Sło- 
bódka Janowska (.228), 8. Tiutków (232), 9. Zazdrość (234).

XIV. Powiat zaleszczycki.
1. Burakówka (129).

XLVI. Powiat złoczowski.
1. Pomorzany (36), 2. Bzowica (220).

XLVII. Powiat żółkiewski.
1. Artasów (47), 2. Kulików (166), 3. Żółtańce i Kłodno (28), 

4. Żółkiew (196).

XLVIII. Powiat żydaczowski.
1. Derżów (19), 2. Mikołajów (1), 3. Młyniska (29), 4. Roz- 

dół (11), 5. Ruda Kochawińska. 6. Żyrawa (105).



Zamknięcie rachunków
TOWARZYSTWA OŚWIATY LUDOWEJ

za czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1894.

OBRÓT KASOWY.

a) Przychód.:

1. Pozostałość kasowa z 31. grudnia 1893 8 65
2. Władki członków: a) honorowych . 60---

ó) zwyczajnych . 184-50
c) uczestników . 49'50 294 —

3. Subwencye: a) Sejm krajowy 1000--
5) Rada król. stół. m. Lwowa 200---
c) Gal. Kasa Oszczędności . 200.- 1400 —

4. Dary: Rady powiatowej we Lwowie 10--
„ „ w Jaśle . 20--
„ „ w Mościskach. 20---
„ „ w Rudkach 15--
„ „ w Rohatynie . 5 —

różnych ..... 28-71 98 71
5. Odsetki od chwilowo lokowanej gotówki 3 02
6. Dochód z rozsprzedaży dzieł „Dziejów“

Schlossera (dar ś. p. A. D. Bartosze-
wieża) . . . . . . . 30-—

Dochód z rozsprzedaży dzieł ś. p. Hen-
ryka Schmitta (dar Wgo Mieczysława
Schmitta)............................................... 202--- 232 —

do przeniesienia 2036 38



2036 38z przeniesienia
zł. ct.

7. Dochody w czytelni: w Kamionce Strum. 131-23
w Rudkach 181-84
w Sądowej Wiszni . 191-91
w Mościskach 118 61
w Sanoku 40-35
w Jezupolu 11-37
w Sokalu 55-05 730 36

Razem . . 2766 74

5) ZSozołićd.:

1. Zakupno książek i oprawa tychże . 1135 26
2. Prenumerata czasopism .... 271 20
3. Koszta czytelni we Lwowie:

a) na Janowskiem .... 213-30
ó) na Zółkiewskiem .... 30--
c) w szkole św. Zofii 50-—
d) w wypożycz, szkoły św. Elżbiety . 10-50
e) „ „ „ św. Antoniego 10- 313 80

4. Koszta administracyi:

a) druk sprawozdania i inne druki . 
ó) koszta koresp., opłata przesyłek, 

przybory do pakowania, indeksy etc.
c) procenta kursorowi
d) pensya urzędnika Towarzystwa .

71-55

114-02
23-62
88-- 297 19

5. Gotówka dnia 31. grudnia 1894 18 93
2036 38

-6. Wydatki czytelni: w Kamionce Strum. . 101-37
w Rudkach 181-84
w Sądowej Wiszni 174-46
w Mościskach 51-62
w Sanoku . 13-25
w Jezupolu 11-37
w Sokalu . 53-63 587 54



zł. ct.

z przeniesienia . 2623 92
7. Gotówka dnia 31. grudnia 1894 :

W kasie czytelni w Kamionce Strum. 29’86
w Sądowej Wiszni . 17-45

» >1 » w Mościskach 66-99
n w Sanoku 27-10

r n w Sokalu 1-42 142 82
Razem 2766 74

We Lwoiuie dnia 31. grudnia 1894.

Wydział Towarzystwa oświaty ludowej.

Komisya kontrolująca potwierdza niniejsza 
rachunków Towarzystwa, jako zgodne z księg

We Lwowie, w lutym 1894 r.

CRACOVJENSłS



Tabela chronologiczna rozwoju Towarzystwa oświaty ludowej
we Lwowie.

Rok

Liczba założonych
Liczba upadłych 

czytelni lub 
wypożyczalni

Liczba przenieś, 
czytelni i bibl. lub 

przekształconych
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1882 2 2 2 14

18^3

/

1 24 2 biblioteczki
1 biblioteczka 

na czytelnię prze
kształcona

co
 

G
O 1 15 5 biblioteczek

1885 2
1 czytelnia 
w Kałuszu

1886 2 2 13
1 czytelnia przy 
ulicy Balonowej

1 biblioteczkę prze
niesiono

1887 16 3 biblioteczki 1 biblioteczkę prze
niesiono

1888 1 2 12
1 wypożyczalnia 

przy ulicy 
Kleinowskiej

1 biblioteczkę wiejską 
na czytelnię, 1 bibl. 

przeniesiono

1889 2 20 2 biblioteczki 2 biblioteczki prze
niesiono

1890 1 2 30 3 1 biblioteczka
1 bibl. na czyt. przed
miejską, 3 bibl. prze
nieś. do i n. miejsc.

1891 1 43 1 biblioteczka 2 biblioteczki prze
niesiono

1892 41 1 5 biblioteczek 1 bibl.

1893 25

1894 30 2 biblioteczki wiejskie 
i 1 bibl. wojskowa




